2022年３月 15日

各 位

会 社 名 サン電子株式会社

代表者名 代表取締役社長 内海 龍輔

（コード番号 6736 東証 JASDAQ）

問合せ先 代表取締役専務 木村 好己

（電話 052-756-5981）

2022年３月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、未公表でありました 2022 年３月期の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおりとするこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想

（１）業績予想の理由

最近の景気動向および海外子会社等の決算結果を踏まえ、未公表であった 2022 年３月期連結業績予想

を次のとおり公表するものであります。

（２）2022年 3月期連結業績予想値（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

期間 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属

する当期純利益

一株当たり

当期純利益

今回発表予想
37,500～

38,000

1,400～

1,500

7,500～

8,000

2,300～

2,400

92円 00銭～

98円 00銭

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期）
26,662 687 881 47 ２円 08銭

対前期増減率（％） 41～43 104～118 751～808 － －

本日公表の「営業外収益の計上に関するお知らせ」のとおり、当社の連結子会社である Cellebrite DI

Ltd.（以下、「Cellebirte 社」という。）が、2021 年８月 30 日において米国ナスダック市場に上場する際

に締結した合併契約に伴って計上したデリバティブ負債に関して、Cellebirte 社の株価変動による公正価

値の変動によりデリバティブ評価益を営業外収益として計上することとなりました。当該負債は、

Cellebrite 社の株価変動等による公正価値の変動により、当社グループの業績及び財政状態に影響を与え

る為、翌期以降の Cellebirte 社の株価の値動きによっては、当社が負債の公正価値の上昇に伴うデリバ

ティブ評価損を営業外費用として計上する可能性があります。

なお、Cellebrite社を含む海外子会社の決算日は 2021年 12月 31日であります。連結決算の業績予想に

あたっては、同決算日現在の財務諸表を使用しておりますが、当該決算日と連結決算日が異なることから

生する連結会社間取引に係る会計記録の重要な不一致については、連結上必要な調整を行っています。

２． 配当予想について

年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  20.00 40.00

当期実績 20.00

前期実績 0.00 10.00 10.00

当社では、将来に向けての事業展開と経営基盤を強化し中期的な企業価値向上を実現する為、中長期のフ

リー・キャッシュ・フローを考慮しつつ、配当性向を勘案し、業績に応じた積極的かつ弾力的な利益配当を

行っていくことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、当期の業績が堅調に推移していることや財政状態を勘案した結果、期末配当予

想を 1株当たり 20円とすることといたしました。

以上